

Администрация городского округа Сухой Лог Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог (Управление образования)

ПРИКАЗ

«<u>14</u>» октобря 2019г.

No 384

г. Сухой Лог

о проведении муниципального конкурса «Академия юного пожарного»

В соответствии с комплексным планом заинтересованных организаций и ведомств городского округа Сухой Лог по профилактике гибели и травматизма детей при пожарах на 2019 год, в целях развития и популяризации движения юных пожарных, формирования общественного сознания и гражданской позиции подрастающего поколения в области пожарной безопасности, создания условий для творческой самореализации обучающихся

приказываю:

- 1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Академия юного пожарного» (далее муниципальный конкурс) (прилагается).
 - 2. Провести:
- II этап (конкурсный) муниципального конкурса среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений с 18.10.2019г. по 22.05.2020г.;
 III этап (финальный) муниципального конкурса среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений 22.05.2020г.
 - 3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
- 1) ознакомить с Положением о муниципальном конкурсе всех заинтересованных субъектов образовательного процесса;
- 4. Директору МАУ ДО «Центр дополнительного образования» В.А. Загудаевой создать условия для проведения мероприятия.
- 5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего менеджера МКУ Управление образования Т.Н. Сайфутдинова.

Начальник

Deparel -

Ю.С. Берсенева

Список рассылки: Руководители МОУ, ЦДО, Сайфутдинов Т.Н.

УТВЕРЖДАЮ УТВЕРЖДАЮ Начальник Начальник ОНД ГО Сухой Лог, **Управления** образования ГО Богданович УНД и ПР ГУ Администрации ГО Сухой Лог MAC POCCUT ево.С. Берсенева по Свердловской области 2019 г. тодиолковник вихтренней Свалов 2019 г. **УТВЕРЖДАЮ** Иредседатель совета Начальник 117 ПСЧ 59 ОФПС по Свердловской области 2019 г. айор внутренней службы 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МАУДО ЦДО
В.А. Загудаева

« Дуюливтельного 2019 г.

положение

о муниципальном проекте-конкурсе «Академия юного пожарного»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения проектаконкурса «Академия юного пожарного» (далее - Проект), среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений и обучающихся начальной школы образовательных учреждений городского округа Сухой Лог.

2. Цели и задачи Проекта

- 2.1. Целью Проекта является объединение воспитанников ДОУ, обучающихся начальных классов и педагогов образовательных учреждений городского округа Сухой Лог для системного участия в деятельности по пропаганде пожарной безопасности.
 - 2.2. Задачи Проекта:
- формирование информационной профилактической среды в образовательных учреждениях;
- формирование у подрастающего поколения представлений о причинах и способах противопожарной деятельности;
- использование сетевых форм взаимодействия для совершенствования системы обучения основам безопасности жизнедеятельности;
 - вовлечение родительской и педагогической общественности в данный Проект;
 - проведение информационной кампании Проекта.

3. Организаторы Проекта

3.1. Организаторами проекта-конкурсаявляются Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог, Центр дополнительного образования, Отдел надзорной деятельности по ГО Сухой Лог, ГО Богданович УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, Сухоложское отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», 117 пожарно спасательная часть 59 отряда Федеральной противопожарной службы.

3.2. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в данное Положение, своевременно доводя информацию до участников.

4. Участники Проекта

4.1 К участию в проекте-конкурсе допускаются воспитанники старшей и (или) подготовительной группы дошкольных образовательных учреждений и обучающиеся 1-4 класса образовательных учреждений. Состав команды не менее 6 и не более 10 человек.

5. Порядок реализации Проекта

5.1. Реализация Проекта проходит в три этапа:

I этап — прием заявок.

Заявки на участие в муниципальном Проекте предоставляются в срок до 10 октября 2019 года заместителю директора по воспитательной работе МАУДО ЦДО Харламовой Ю.Ю. (Приложение 1).

II этап – конкурсный.

18.10.2019 г. по 22.05.2020 г. Участие в мероприятиях в рамках Проекта и выполнение заданий по основам противопожарной безопасности (Приложение 2). Критерии оценивания каждого конкурсного задания будут сообщены в дни проведения очных мероприятий.

III этап – финальный.

22.05.2020 г. Фестиваль противопожарной направленности.

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей Проекта

- 6.1. Итоги проекта-конкурса подводятся по результатам подсчета общей суммы баллов, набранной командами-участниками в процессе выполнения заданий «конкурсного этапа». Команды, набравшие наибольшее количество баллов становятся победителями и призерами проекта-конкурса и награждаются грамотами Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог.
- 6.2. Руководители команд награждаются благодарственными письмами Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог.

7. Контактная информация

7.1. Адрес: г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, д. 8А

Телефон: 8/34373/4-33-83 (доб. 202).

Харламова Ю. Ю., заместитель директора по воспитательной работе

Заявка на участие в муниципальном проекте-конкурсе «Академия юных пожарных»

№ п/п	Образовательное учреждение (полное и сокращенное название)	Название команды	Состав участников команды (Ф.И.)	Возраст участников команды	Руководитель команды ФИО, должность Контактный телефон
1.	,		(-)		

«»	вки) 20г.		
		i r	
Подпись руководителя ОО	расшифровка подписи	/	/
МП	расшифровка подписи	D.	

График проведения мероприятий, в рамках муниципального проекта-конкурса «Академия юного пожарного»

No	Дата, время,	Мероприятие
п/п	место проведения	
1.	18.10.2019	Торжественное открытие проекта-конкурса «Академия
	МАУК ДК «Кристалл»	юного пожарного». Представление визитных карточек
	(время будет сообщено	команд-участниц.
	дополнительно)	Получение первого конкурсного задания.
2.	Декабрь 2019	Мозгобойня для команд-участниц проекта по 2
ļ	МАУДО ЦДО	категориям:
	(дата и время будут	- дошкольные образовательные учреждения;
Ì	сообщены дополнительно)	- общеобразовательные учреждения.
		Получение второго конкурсного задания.
3.	Апрель 2020	Создание агитационного видеоролика по
	Образовательные	противопожарной безопасности и безопасности людей
	учреждения	на водных объектах.
	(дата и время будут	
	сообщены дополнительно)	
4.	Май 2020	Спортивные состязания среди команд-участниц проекта
	СК «Здоровье»	по 2 категориям:
	МБУ ДО «ДЮСШ	- дошкольные образовательные учреждения;
	«Олимпик»	- общеобразовательные учреждения.
	(по согласованию)	
1	(дата и время будут	
	сообщены дополнительно)	
5.	22.05.2020	Торжественная церемония награждения победителей и
	МАУК ДК «Кристалл»	призеров проекта.
	(время будет сообщено	Вручение сертификатов участника проекта.
<u> </u>	дополнительно)	ODO DETEC
6.	По согласованию	Экскурсии команд участниц в СРО ВДПО, ГКПТУ СО
		«ОПС СО №18», 117 пожарно-спасательную часть 59
	<u> </u>	отряда ФПС.